



## استقلال

تجمع به نشان  
اعتراض

وقتی نگویم در مصاحبه خود روز پنجشنبه به این نکته اشاره کرد که شرایط فعلی استقلال اسفناک است و باز هم یک «بیجه» برای این تیم تصمیم می‌گیرد، نشان از آن دارد که شرایط بحرانی‌تر از آن چیزی است که تصور می‌شد و تا حدود زیادی همه چیز از عهده سرمربی استقلال نیز خارج شده است، به همین دلیل هواداران این تیم بیش از گذشته نگران شدند و روز گذشته با تجمع مقابل باشگاه استقلال و مجلس شدت نگرانی خود را نشان دادند. تعدادی از هواداران استقلال که نسبت به وضعیت فعلی این باشگاه و توقف روند جذب بازیکن در بازار نقل و انتقالات معترض بودند، مقابل ساختمان مجلس شورای اسلامی تجمع کردند. این هواداران در ادامه راهی محل ساختمان باشگاه استقلال شدند و خواستار رسیدگی به وضعیت تیم و همچنین جذب نفرات جدید شدند. البته حضور هواداران با تنش‌های جزئی نیز همراه بود و هنگام خروج یکی از مدیران باشگاه، برخوردهایی با خودروی وی به وجود آمد.

پلاکارد علیه  
قربانزاده

قربانزاده رئیس سازمان خصوصی این روزها بدجور مورد غضب هواداران استقلال است و آنها او را مسبب تمام ناکامی‌های استقلال می‌دانند، به همین دلیل پلاکاردهایی تهیه کرده بودند که نشان از آن داشت چقدر از قربانزاده دخور هستند. نکته دیگر اینکه هواداران خشمگین استقلال معتقد بودند تا این لحظه خطیر هیچ کاری برای این تیم نکرده است و زمان به ضرر تیم استقلال مثل باد می‌گذرد.

ایست بازرسی در باشگاه  
استقلالخطر در صندوق  
عقب مخفی شده؟!\*

تجمع اعتراضی عده‌ای از هواداران استقلال مقابل ساختمان باشگاه و در واکنش به شرایط عجیب و غریب پیش آمده در این باشگاه! حواشی جالبی هم در خود داشت! علی خطیر در روزهای اول کاری خود در استقلال فشارهای زیادی را تحمل می‌کند و از این رو هواداران تصور می‌کردند مدیرعامل استقلال برای فرار از پاسخگویی در صندوق عقب ماشین یکی از کارمندان خود پنهان شده است. به همین دلیل وقتی یکی از کارمندان باشگاه قصد خروج از پارکینگ ساختمان را داشت، عده‌ای از هواداران جلوی او را گرفتند و خواهان آن شدند که در صندوق عقب خودرو را باز کند. این کارمند هم وقتی ادعای عجیب برخی طرفداران را دید از ماشین پیاده شد، در صندوق خودرو را بالا زد تا خیال هواداران راحت شود. وقتی هواداران استقلال متوجه شدند که داخل صندوق عقب فردی حضور ندارد، مسیر را باز کردند و اجازه دادند او راه خروج را در پیش بگیرد! این عکس‌العمل هواداران استقلال نشان می‌دهد که آنها چقدر این روزها نسبت به مسئولان بی‌اعتماد هستند و هیچ‌کدام از حرف‌های آنها را باور نمی‌کنند.



## علیرضا رضایی

درمسیرجدایی

علیرضا رضایی در تلاش بود یک فصل دیگر در استقلال باشد. در شرایطی که وضعیت سید حسین حسینی با استقلال نیز نامشخص است، رضایی احتمال می‌داد در فصل جدید بازی به او برسد اما نزدیک شدن خالدآبادی، دروازه‌بان تیم امید ایران به استقلال سبب شد رضایی تصمیم به جدایی از استقلال بگیرد. احتمالاً رضایی تیم جدیدش را تا آخر هفته مشخص خواهد کرد.



## سید مهدی سید صالحی

حامی مدیریت آجورلو

سید مهدی سید صالحی، مهاجم سابق استقلال به حمایت از مدیریت استقلال در زمان آجورلو پرداخته و این جمله را به زبان آورده است: «اگر آجورلو عملکرد خوبی داشت و قهرمان شد چرا باید برکنار شود. استقلال و پرسپولیس تحت نظارت وزارت ورزش هستند، باید به استقلال هم اندازه پرسپولیس توجه شود. یکسری از دوستان مدیریت باشگاه را قبول می‌کنند و تازه یادشان می‌افتد باشگاه پول ندارد و فقط به دنبال این هستند اسم خود را مطرح کنند.»



## سعید مهری

فرصت کم برای آمادگی

هراندازه بازیکنانی که مشخص است با استقلال قرارداد تمدید خواهند کرد، دیرتر به تمرین این تیم اضافه شوند، پروسه آماده‌سازی آنها با مشکل مواجه خواهد شد. سعید مهری از آن دسته بازیکنانی است که به دلایل نامعلوم تمرینات خود را دیرتر از سایر بازیکنان با استقلال شروع کرده و بیم آن می‌رود که با توجه به محدودیت زمان، بموقع آماده حضور در ترکیب اصلی تیمش نشود.



## نیاز ضروری به تقویت دستیاران نکونام

## این کادر فنی ترکیب برنده نیست

بدهند. چه در تعویض‌ها، چه در تغییرات تاکتیکی و چه در انتخاب سبک و سیاق بازی. علاوه بر آن استقلال باید صاحب یک تئوری دقیق برای ورود به لیگ باشد. برای مثال دو فصل پیش گابریل پین توانست تفکرات خود را در استقلال غالب کند و نتیجه حضور این مربی این بود که استقلال را بر بام لیگ نشاند. البته چنین مربیانی محصور به گزینه‌های خارجی نیستند و در فوتبال ایران نیز از این دست نمونه‌ها وجود دارند که سرمربی بتواند اتکالی حد اکثری روی توانایی آنها داشته باشد و تیم را در مواقع لزوم از چالش خارج کند.

در کادر فنی استقلال چنین خصوصیاتی میان هیچ یک از دستیاران نکونام دیده نمی‌شود و مسئولان این باشگاه باید به سرعت در راستای جذب یکی، دو مربی با تجربه و از نظر فنی و تئوری با دانش اقدام سریع انجام دهند.

گزینه شگفت انگیزی برای کادر فنی محسوب نمی‌شود. حسن تمام این افراد تنها در این است که جواد نکونام به آنها اعتماد حد اکثری دارد و به نوعی با سرمربی تیم در هماهنگی کامل به سر می‌برند اما پرواضح است که این فاکتور یکی از چند راهی است که یک مجموعه کادر فنی را در یک تیم به موفقیت می‌رساند و لازم است که افراد با دانش تر و با تجربیات بین‌المللی قابل توجه به کادر فنی استقلال اضافه شوند. تنها خود نکونام است که در کادر فنی استقلال از چنین کیفیتی بهره‌مند است و دیگر اعضای کادری که او برگزیده گزینه‌های قابل توجهی به حساب نخواهند آمد و بی‌تعارف اعضای کادر فنی فعلی از برش و اثرگذاری کافی بی‌بهره‌اند و تردیدهای بسیاری روی توانایی آنها در کوران رقابت‌های سخت لیگ وجود دارد. مسأله این است که در کادر فنی استقلال باید فرد یا افرادی حضور داشته باشند که در موقع لزوم بتوانند مشاوره‌های مناسبی به سرمربی

برای اولین فصل است که حضور در یک تیم بزرگ را تجربه می‌کند و به طور قطع با دشواری‌های کار در چنین حوزه‌ای آشنا نیست. ضمن اینکه مشخص نیست اساساً او در همین ابتدای کار با بازیکنان استقلال موفق شود ارتباط فنی لازم با بازیکنان این تیم را برقرار کند. به طور کلی از حمیدرضا رجبی در فوتبال ایران کارنامه درخشانی به جا نمانده و او در همه سال‌های فعالیت خود به عنوان نفر دوم بعد از سرمربی مشغول به فعالیت بوده و تجربه شاخص و قابل بیانی ندارد.

محمد نوازی نیز دیگر عضو کادر فنی استقلال محسوب می‌شود. نوازی نیز به رغم آنکه از جمله چهره‌های محبوب تاریخ باشگاه استقلال محسوب می‌شود اما آنچنان به پختگی نرسیده که قابلیت ایجاد تحولات اساسی در بخش فنی استقلال را داشته باشد. کیانوش رحمتی نیز با وجود اینکه در سال‌های بعد از آویختن کفش‌ها همواره مشغول به فعالیت بوده همین وضعیت را دارد و او نیز

اعلام کرده تا به کادر فنی اضافه شوند. نکونام قصد داشت یک مربی اسپانیایی را به عنوان دستیار اول خود انتخاب کند. او همچنین روی یک مربی بدنساز خارجی که ظاهراً این یکی هم اسپانیایی است نظر مساعد داشت و حتی قرار بود یک آنالیزور خارجی نیز به کادر فنی اضافه شود. تا به امروز خواسته جواد نکونام در تقویت کادر فنی استقلال و بال و پر دادن به دایره همکاری‌اش برآورده نشده است و در شرایطی که نام مانوئل گونزالس مربی اسپانیایی که سابقه مربیگری در باشگاه‌های اسپانیول، مالاگا، ایبیزا و فولاد را در کارنامه دارد، به عنوان گزینه اصلی سرمربی استقلال برای حضور در استقلال به چشم می‌خورد اما باشگاه استقلال اقدامی در راستای حضور این مربیان خارجی در کادر فنی نکرده است.

پرواضح است که اگر نکونام با همین کادر ایرانی بخواهد قدم به لیگ بیست و سوم بگذارد، شانس آنچنانی برای موفقیت نخواهد داشت. رجبی دخالت‌های فردی با نام مستعار بیجه در امور استقلال صدای همه استقلال‌ها را درآورده است. محمد نوری یکی از منتقدان بازیگری این فرد در مسائل پشت پرده استقلال است: «این آقای بیجه از زمان واعظ آشتیانی بود. در واقع واعظ مدیرعامل نبود، او مدیرعامل بود. در آن زمان وارد فوتبال شد و معضل فوتبال بود. نمی‌دانم چه کسی او را حمایت می‌کند. واقعاً باید به حال فوتبال تأسف خورد که این بیجه در فوتبال مملکت تعیین تکلیف می‌کند. این شخص سال‌ها است با جلسات مخفیانه‌اش استقلال را به هم ریخته است. مدام چوب لای چرخ استقلال می‌گذارد و مقامی هم ورود نمی‌کند»

## نگاه فنی

حمیدرضا عرب  
روزنامه‌نگار

بعد از اینکه جواد نکونام با استقلال قرارداد بست، اسامی متعددی برای قرار گرفتن در کادر فنی او اعلام شد اما در نهایت سرمربی استقلال نام حمیدرضا رجبی، محمد نوازی و کیانوش رحمتی را به عنوان اعضای ایرانی کادر فنی اعلام کرد. در کنار این سه نفر نام بهزاد غلامپور نیز دوباره به عنوان مربی دروازه‌بان‌های استقلال معرفی شد تا مشخص شود که این مربی نیز با وجود مخالفت‌های گسترده‌ای که از سوی هواداران به ادامه حضورش در استقلال می‌شد، اما همچنان قرار است دروازه‌بان‌های استقلال را تمرین دهد. بعد از معرفی دستیاران اصلی اما جواد نکونام به صراحت اعلام کرد که نام سه مربی خارجی را نیز به باشگاه

به طور کلی از حمیدرضا رجبی در فوتبال ایران کارنامه درخشانی به جا نمانده و او در همه سال‌های فعالیت خود به عنوان نفر دوم بعد از سرمربی مشغول به فعالیت بوده و تجربه شاخص و قابل بیانی ندارد

## سوژه

محمد نوری: نکونام حق دارد از این افراد ناراحت باشد  
«بیجه» با جلسات مخفیانه  
استقلال را به هم ریخته است

«تا زمانی که ۲۰۰ میلیارد بدهی سال قبل پرداخت نشود هیچ قرارداد بازیکن جدیدی ثبت نخواهد شد». این اظهارات فرشید سمیعی، عضو جدید هیات مدیره باشگاه استقلال است که بعد از برگزاری جلسه مجمع در باشگاه استقلال در مقابل خبرنگاران اعلام کرد تا مشخص شود باشگاه استقلال برای اینکه حتی بتواند با بازیکنان جدید وارد لیگ برتر شود، چه مصائب و مشکلاتی دارد. اینکه مبلغ فوق از چه راهی تأمین خواهد شد مشخص نیست اما سمیعی امیدواری‌هایی داد که از برخی کانال‌ها مبلغ فوق به حساب باشگاه استقلال وارد شود. عضو تازه منصوب شده هیات

مدیر باشگاه استقلال درباره تأمین پول این جملات را به زبان آورده است: «در حال تأمین برخی منابع هستیم. در جلسه مجمع با چند اسپانسر صحبت کردیم تا با آنهاایی که بهتر هستند قرارداد منعقد شود و بتوانیم پیش‌پرداخت را بدهیم. تا زمانی که بدهی‌ها را ندهیم استقلال نمی‌تواند وارد لیگ برتر شود. ما مشکلات مالی متعددی داریم که باید در راستای آن فعالیت کرده و منابع مالی مناسب را جور کنیم. از چند جبهه در حال مذاکره با اسپانسرها هستیم و امیدواریم که به زودی خبرهای خوبی به گوش هواداران برسد و بتوانیم مجموعه مناسبی را شکل دهیم و با قدرت وارد لیگ برتر شویم.»

اول پرداخت بدهی ۲۰۰  
میلیاردی، بعد ثبت قرارداد